PORTARIA SEMED Nº 20, DE 24 DE AGOSTO DE 2020.

Informa o indeferimento de processos administrativos de

servidores, concede prazo legal para recurso e convoca

comparecimento de servidores interessados, e dá outras

providências

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE

LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto nas Leis Municipais nº 1.375/2010 e 1.519/2013, dentre outras,

RESOLVE:

Art. 1º Informar o indeferimento dos processos administrativos abertos por

servidores(as), conforme Anexo I.

Parágrafo único. Conceder prazo legal, para que o(a) servidor(a) possa

comparecer e solicitar reconsideração do parecer ou interpor recurso, contados a partir da data

da publicação da presente Portaria.

Art. 2º Convocar servidores(as) para manifestar interesse, tomar ciência e/ou

sanar pendência(s) que impede(m) o trâmite do processo administrativo, conforme Anexo II.

Parágrafo único.  O não saneamento da(s) pendência(s) ou o não comparecimento

para tomar ciência dentro do prazo legal resultará no arquivamento imediato do processo

administrativo.

Art. 3º Convocar servidores(as) para tomar ciência do deferimento do processo

administrativo, conforme Anexo III.

Art. 4º A Secretária de Educação, obedecendo às medidas emergências adotadas

para evitar a disseminação do novo coronavírus (COVID-19) e manter a segurança dos

servidores, presta as seguintes orientações:

I - O atendimento presencial ocorrerá às terças-feiras e quintas-feiras

exclusivamente, mediante agendamento via whatsapp através do número (71) 98424-2050 de

segunda à sexta das 8h às 14h. No dia e horário agendado, o(a) servidor(a) se apresentará na

Assessoria Técnica – Processos na Sala 605, localizada no Edifício Empresarial Domingos

Ribeiro, Rua Manoel dos Santos Correa, S/N, Jardim Aeroporto, Lauro de Freitas – BA, Cep

42.701-320;

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UKTOYBTS+CQYCMYQHFZSTQ

Segunda-feira
24 de Agosto de 2020
23 - Ano VIII - Nº 1776

II – Informações sobre processos serão prestadas exclusivamente pelo e-mail

assessoriaprocessos.semed@gmail.com, estando toda a equipe concentrada na prestação de

informações via e-mail;

III – Caso o(a) servidor(a) tenha dificuldades em contatar a Assessoria de

Processos pelo whatsapp, poderá deixar sua solicitação através do link

https://forms.gle/VYTm1URiSxGua4peA;

IV – Os pedidos de agendamento ou de informações de processos administrativos

descritos nos itens I, II e III, serão respondidos no prazo de 72h (setenta e duas horas), a

contar da data de solicitação.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Lauro de Freitas, 24 de agosto de 2020.

Vânia Maria Galvão de Carvalho
Secretária Municipal de Educação

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UKTOYBTS+CQYCMYQHFZSTQ

Segunda-feira
24 de Agosto de 2020
24 - Ano VIII - Nº 1776

ANEXO I – PORTARIA SEMED N º 20, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A)
18759/2016

Apensos: 21165/2014;
8938/2010 000009-0 CARMEN SANTOS DE ARAUJO SOUZA
07751/2019 008345-0 DILZETE AGUIAR CARVALHO SILVA
19331/2016

Apenso: 8884/2013 036577-0 EDLEUSA SANTOS DA SILVA
12753/2018 073567-5 EDNA DA SILVA OLIVEIRA
01842/2017 058347-2 HUGO RICARDO JESUS SILVA
03681/2017 007792-0 JACIVALDA LOPES SANTIAGO
03406/2018 060720-0 LIVIA MOURA DA SILVA
04430/2017

Apenso: 08644/2016 27724-0 LUCIANA BORGES COSTA
11975/2016 047813-0 MARCIA MEDINA NASCIMENTO

ANEXO II – PORTARIA SEMED N º 20, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A)
09279/2018

Apenso: 17502/2013 8607 ANA LUDMILA MOURA DE CERQUEIRA
21797/2019 079026-0 ANA TEREZA CERQUEIRA
20211/2013 36381 DOMITILA COUTO SOARES
01965/2020 048798-0 ERICA DAS VIRGENS SILVA
3001/2011 7746-1 ERICSON LAZARO RIBEIRO DOS SANTOS
06499/2019 8584 FLORICEA GALVAO LIMA DE FREITAS
11279/2019 56336 JOSEANE COUTINHO DE SOUZA
05490/2014 868 JOSENILDA BATISTA DOS SANTOS
17825/2017 886 KATIA MARIA NOLASCO FERREIRA
01160/2020 036491-9 LADJANE ALVES SOUSA
01161/2020 048234-0 LADJANE ALVES SOUSA
16990/2019 27607 LUCIMARA ALVES DE ARAUJO SILVA
21925/2019

Apenso: 21291/2018 36487 MARIA AUXILIADORA SILVA RIBAS
11428/2011 29960 MARIA DA LUZ OLIVEIRA DOS SANTOS
19434/2019

Apenso: 13404/2008 8348 RAIMUNDA MARIA DE JESUS
19226/2016

Apenso: 24131/2014 27615 RAIMUNDO JOSE RIBEIRO FILHO
00733/2017 099 SANDRA MARIA DOS SANTOS SOUZA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UKTOYBTS+CQYCMYQHFZSTQ

Segunda-feira
24 de Agosto de 2020
25 - Ano VIII - Nº 1776

ANEXO III – PORTARIA SEMED N º 20, DE 24 DE AGOSTO DE 2020

PROCESSO MATRÍCULA SERVIDOR(A)
05733/2020

Apenso: 11899/2018 048288-0 KENIA ADRIANA REIS E SILVA
23147/2018

Apenso: 08334/2019 027083-0 MARIA APARECIDA BARBOSA SILVA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: UKTOYBTS+CQYCMYQHFZSTQ

Segunda-feira
24 de Agosto de 2020
26 - Ano VIII - Nº 1776